Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 2.406 – Ano XI– 05/06/2025 – Pág.1

CNPJ: 18.313.825/0001-21

   JURÍDICO

 DECRETO Nº 2.060, DE 05 DE JUNHO DE 2025.

Convoca a XII Conferência Municipal de

Assistência Social e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Igaratinga-MG, em conjunto com o Presidente do Conselho

Municipal de Assistência Social, no uso de suas atribuições e, considerando a necessidade de

avaliar e propor diretrizes para a implementação da Política de Assistência Social no município, e;

Considerando a necessidade de assegurar a adequada organização da Conferência

mencionada, bem como a conveniência de se proceder à alteração da data anteriormente

estabelecida para sua realização;

 DECRETA:

 Art.1º- Fica convocada a XII Conferência Municipal de Assistência Social, a ser

realizada no dia 04 de julho de 2025, tendo como tema central: “20 anos do SUAS: construção,

proteção social, resistência”.

Art.2º- As despesas decorrentes da realização da Conferência de Assistência Social,

correrão por conta de dotação própria do orçamento do órgão gestor municipal de Assistência

Social.

Art.3°- Fica revogado o Decreto n° 2.056, de 23 de maio de 2025.

Art.4º- Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

Igaratinga-MG, 05 de junho de 2025.

Fábio Alves Costa Fonseca

Prefeito Municipal

                                       Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 2.406 – Ano XI– 05/06/2025 – Pág.2

CNPJ: 18.313.825/0001-21

     LICITAÇÃO

     R.H.

O MUNICÍPIO DE IGARATINGA-MG, torna público a adjudicação e homologação da Dispensa

nº 36/2025 – Processo nº 74/2025- Objeto: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA

PARA REALIZAÇÃO DE PINTURA E REPAROS PARA ENTREGA DO ANTIGO IMÓVEL DO

CONSELHO TUTELAR, PERTENCETE A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA

SOCIAL, NO MUNICÍPIO DE IGARATINGA - MG”. Empresa vencedora: BPLAN

CONSTRUTORA LTDA, inscrita no CNPJ nº 43.933.220/0001-80, valor total de R$28.938,83

(vinte e oito mil novecentos e trinta e oito reais e oitenta e três centavos). Dotação Orçamentária:

09.001.08.244.6.1082.4.4.90.51 – ficha 368. Igaratinga, 05 de junho de 2025. Fabio Alves Costa

Fonseca – Prefeito Municipal

O MUNICÍPIO DE IGARATINGA-MG, torna público o extrato do contrato nº 65/2025 referente a

Dispensa nº 36/2025 – Processo nº 74/2025 Objeto: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE PINTURA E REPAROS PARA ENTREGA DO

ANTIGO IMÓVEL DO CONSELHO TUTELAR, PERTENCETE A SECRETARIA MUNICIPAL DE

ASSISTÊNCIA SOCIAL, NO MUNICÍPIO DE IGARATINGA - MG”. Com embasamento legal no

artigo 4º, § 1º, decreto nº 1.953, de 10 de abril de 2024. Empresa vencedora: BPLAN

CONSTRUTORA LTDA, inscrita no CNPJ nº 43.933.220/0001-80, valor total de R$ 28.938,83

(vinte e oito mil novecentos e trinta e oito reais e oitenta e três centavos). Dotação orçamentária:

09.001.08.244.6.1082.4.4.90.51 – ficha 368. Vigência:05/06/2025 à 05/07/2025. Igaratinga, 05 de

junho de 2025. Fabio Alves Costa Fonseca – Prefeito Municipal.

EXTRATOS DE CONTRATOS DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

REFERÊNCIA: MAIO/ 2025

CONTRATOS:

Nº 018/2025: Contratada: Amanda Carolina Melo: Técnico Nível Médio Enfermagem: Data da

contratação: 19/05/2025. Período de vigência: 19/05/2025 a 19/11/2025. Dotação Orçamentária:

07.01.2065.16000000. Valor Mensal: R$ 2.561,98.

                                       Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 2.406 – Ano XI– 05/06/2025 – Pág.3

CNPJ: 18.313.825/0001-21

Nº019/2025: Contratada: Letícia Lopes Rodrigues: Professora PSI: Data da contratação:

19/05/2025. Período de vigência: 19/05/2025 a 19/08/2025. Dotação Orçamentária:

05.01.2047.1540.1070. Valor Mensal: R$ 3.654,07.

Nº 020/2025: Simone Lopes Meira: Professora PSII: Data da contratação: 19/05/2025. Período de

vigência: 19/05/2025 a 19/11/2025. Dotação Orçamentária: 05.01.2047.1540.1070. Valor Mensal:

R$ 3.654,07.

Nº 021/2025: Valéria da silva Rodrigues: Professora PSII: Data da contratação: 19/05/2025.

Período de vigência: 19/05/2025 a 19/11/2025. Dotação Orçamentária: 05.01.2047.1540.1070.

Valor Mensal: R$ 3.654,07.

ADITIVOS:

Nº 124/2019: Contratada: Rosemeire de Faria Santos Campos: Objeto: Agente Comunitário de

Saúde. A partir de 09/05/2025.

Nº 128/2024: Contratada: Fernanda de Oliveira Silva: Objeto: Técnico Nível Médio Enfermagem:

A partir de 28/05/2025.

Nº 119/2024: Contratada: Nadyele Stefani da Silva: Objeto: Professor PSI: A partir de 02/05/2025.

Nº 122/2024: Contratada: Márcia Cristina Rezende: Objeto: Professor PSI: A partir de 13/05/2025.

N° 123/2024: Contratada: Tais Silva Moura Teixeira: Objeto: Secretária Escolar: A partir de

13/05/2025.

Nº 017/2025: Contratada: Rosângela Francisca da Silva: Objeto: Professor PSI: A partir de

08/05/2025.

Distratos:

Nº 019/2025: Contratada: Letícia Lopes Rodrigues: Objeto: Professor PSII: A partir de 26/05/2025.

Nº 004/2025: Contratada: Jussara da Silva Galvão: Objeto: Professor PSI: A partir de 31/05/2025.

                                       Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 2.406 – Ano XI– 05/06/2025 – Pág.4

CNPJ: 18.313.825/0001-21

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA CONTRATO TEMPORÁRIO Nº 22/2025

  Atendendo aos dispositivos do Concurso Público da Prefeitura Municipal de Igaratinga,

regulado pelo Edital nº 01/2023 de 31 de agosto de 2023, homologado pelo Decreto nº 1.947, de

27 de março de 2024, fica convocada  pelo presente Edital de Convocação a candidata aprovada,

conforme tabela abaixo, visando iniciar o processo de CONTRATAÇÃO.

TÉCNICO NÍVEL SUPERIOIR III ENFERMEIRO PLANTONISTA

NOME CLASSIFICAÇÃO

JOICE POLIANE DOS SANTOS DUARTE

3º

CARACTERISTICAS DA VAGA PARA CONTRATO

CARGO LOCAL TURNO NÚMERO
DE

VAGAS

NATUREZA PERÍODO

TÉCNICO NÍVEL
SUPERIOR III –
ENFERMEIRO
PLANTONISTA

CENTRO
DE

SAÚDE
SÃO

JUDAS
TADEU

PLANTÃO
NOTURNO

01 SUBSTITUIÇÃO 10/06/2025 a
12/10/2025

Vossa Senhoria deverá atender TODAS   as exigências comprobatórias, exigidas nos itens 13.1.1

e 14.4 do Edital, apresentando os originais e cópias dos documentos para serem autenticados.

 DATA, LOCAL E HORÁRIO PARA COMPARECIMENTO:

10/06/2025 (TERÇA FEIRA) às 10:00 HORAS.

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

                                       Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 2.406 – Ano XI– 05/06/2025 – Pág.5

CNPJ: 18.313.825/0001-21

Prefeitura Municipal de Igaratinga – Secretaria M. de Educação

Praça Manuel de Assis, 272, centro, Igaratinga – MG

Contato para esclarecimento de dúvidas:

Departamento de Recursos Humanos

Flávia Cristina de Almeida Mota

(37) 3246-1134

Igaratinga, 05 de junho de 2025

FÁBIO ALVES COSTA FONSECA

PREFEITO MUNICIPAL